
Tisková konference k 
zahájení sezóny 2024

23. 4. 2024, Arnoldova vila











Připravujeme  
• POLŠTINA
• FRANCOUZŠTINA
• MAĎARŠTINA
• ITALŠTINA
• ŠPANĚLŠTINA
• PORTUGALŠTINA
• HOLANDŠTINA
• ČÍNŠTINA
• ARABŠTINA
• KOREJŠTINA
• HEBREJŠTINA



Připravujeme  
• POLŠTINA
• FRANCOUZŠTINA
• MAĎARŠTINA
• ITALŠTINA
• ŠPANĚLŠTINA
• PORTUGALŠTINA
• HOLANDŠTINA
• ČÍNŠTINA
• ARABŠTINA
• KOREJŠTINA
• HEBREJŠTINA









KULTURNÍ AKCE 2024
MUZEUM ŽIJE! 
ŠPILBERK ŽIJE! Čarodějnicemi (30. 4. 2024)

Brněnská muzejní noc (18. 5. 2023)

Hrad Špilberk, vila Tugendhat, Arnoldova vila

ŠPILBERK ŽIJE! 120 let Muzea (14. 9. 2024)

ŠPILBERK ŽIJE! Adventem (prosinec 2024…)

Prima fresh festival (25. – 26. 5. 2024)

Den Brna (17. 8. 2024)

Letní scéna
letní kino, hudební a divadelní produkce, …

Velké nádvoří
LSS, Opera NdB, koncerty, …



VÝSTAVY 2023 - 2024

AKTUÁLNÍ

Poklady špilberské zbrojnice (17. 3. 2022 – 30. 6. 2024) hrad Špilberk

Výstav a zbraní v gotickém sále a přilehlých prostorách nabízí ke zhlédnutí to, co by lo dosud oku náv štěv níka skryto.

Lesem (7. 9. 2023 – 30. 6. 2024) hrad Špilberk

Výstav a Lesem zav ede náv štěv níky Muzea města Brna na hradě Špilberku na procházku tématy , jež propojují f enomén lesa s 

dějinami lidské společnosti.

Druhá tvář Brna (5. 10. 2023 – 5. 5. 2024) hrad Špilberk

Výstav a v ěnov aná čtyřem brněnským německým malířům prv ní polov iny 20. století.

František Navrátil. Sochy a kresby (5. 10. 2023 – 5. 5. 2024) hrad Špilberk

Výstav a v ěnov aná autorov i, který je známý předev ším jako autor portrétních bust známých brněnských a morav ských 

osobností.

20 let špilberských vitráží z taveného skla (4. 12. 2023 – 31. 12. 

2024) hrad Špilberk

Výstav a uspořádaná k v ýročí dokončení rekonstrukce v ýchodního křídla a osazení v itráží v  Králov ské kapli.

RAFI SEGAL | ARCHITECTURE DIALOGUES
(5. 10. 2023 – 5. 5. 2024) v ila Tugendhat

Výstav a v ěnov aná čtyřem brněnským německým malířům prv ní polov iny 20. století.

PŘIPRAVUJEME

Sochy na hradě II
(od 5. 5. 2024) hrad Špilberk

Venkovní výstava soch oddělení Galerie města Brna.

Na brněnské vlně
(16. 5. 2024 – 31. 12. 2024) hrad Špilberk

Výstava k výročí 100 let brněnského rozhlasu.

Brno nostalgické
(19. 9. 2024 – 31. 12. 2024) hrad Špilberk

Veduty města Brna, tedy pohledy na Brno od nejstaršího vyobrazení města až k pohledům na 
Brno z 80. let 20. století.

100 let Vánočního stromu republiky
(zima 2024) hrad Špilberk

Dočasné výstavy ve vile Tugendhat v průběhu roku.



EXPOZICE a jejich rozvoj

HRAD ŠPILBERK

Galerie města Brna 

Od moderny po současnost – Výtv arná situace brněnského prostředí v období od konce druhé sv ětov é války po současnost.

Rakouská Morava – Výtv arné umění 16.–19. století v Brně.

Moderna – Tv orba meziv álečné generace malířů a sochařů v Brně.

Brno na Špilberku

Expozice, která přibližuje v ýznamné momenty  brněnské historie.

LEDEN 2024 - Znov uotev ření Barokní lékárny  v  důstojných prostorách hradu, které přímo nav azují na expozici

Plán modernizace expozice

O nové Brno

Brněnská architektura 1919–1939.
 

Od hradu k pevnosti

Jednotliv é etapy  stav ebního v ývoje a osudy  hradu Špilberku od jeho počátků až do v zniku jeho současné podoby  v 19. století.

Žalář národů + Kasematy      investiční projekt

Revitalizace prohlídkového okruhu Kasematy – věznice spolu s expozicí Žalář národů

ARNOLDOVA VILA

Odkaz minulosti v  ply nutí času – Genius loci – Josef Arnold a jeho dům – Židé v Brně



DĚKUJI ZA POZORNOST

www.muzeumbrna.cz


	Slide 1: Tisková konference k zahájení sezóny 2024
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: KULTURNÍ AKCE 2024 MUZEUM ŽIJE! 
	Slide 12: VÝSTAVY 2023 - 2024
	Slide 13: EXPOZICE a jejich rozvoj
	Slide 14: DĚKUJI ZA POZORNOST

